
 
 

 
 
 
 

 

Vysvetlenie Súťažných podkladov/Opisu predmetu zákazky podľa § 48 zákona o verejnom 
obstarávaní  
 
Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s., so sídlom Komenského 50, 042 48 Košice, ako osoba 
povinná postupovať podľa zákona o verejnom obstarávaní (ďalej len „Obstarávateľ“), dňa 11.06.2024 
vyhlásila oznámením o vyhlásení verejného obstarávania uverejnenom v Úr. vestníku Európskej únie 
pod číslom 2024/S 120 – 368672 dňa 21.06.2024 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 121/2024 zo 
dňa 24.06.2024 pod značkou 15299 - MST, oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania:   
 

„Nákup cisternových vozidiel - Špeciálny nákladný cisternový automobil - saco  
kanalizačný (malý)“. 

 
V lehote na predkladanie ponúk bola Obstarávateľovi doručená žiadosť o vysvetlenie Súťažných 
podkladov/Opisu predmetu zákazky, na ktoré Obstarávateľ týmto oznámením v súlade s § 48 zákona 
č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v účinnom znení 
(ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje odpoveď / vysvetlenie. 
 
Otázka č. 1: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať použitie prídavných ručných vypúšťacích ventilov 
umiestnených v 1/3 a 2/3 výšky krytu nádrže? 
Odpoveď: 
Obstarávateľ tejto časti otázky nerozumie (jedná sa o ľavú/pravú stranu, prednú/zadnú časť?), 
prosíme o bližšie došpecifikovanie otázky, resp. požadujeme podrobnejší opis, schému, príp. nákres, 
aby bolo jednoznačne zadefinované, kde majú byť umiestnené prídavné ručné vypúšťacie ventily. 
 
Otázka č. 2: 
Bude verejný obstarávateľ namiesto cyklónového ventilu akceptovať druhý sifónový uzatvárací 
ventil? 
Odpoveď: 
Obstarávateľ  sa k tejto časti otázky nevie vyjadriť, prosíme o bližšie došpecifikovanie otázky, resp. 
požadujeme podrobnejší opis, schému, nákres, príp. vysvetlenie rozdielu. 
 
Otázka č. 3: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať pohon z nezávislého motora a mechanického prevodu pohonu 
systémom klinových remeňov? 
Odpoveď: 
Obstarávateľ  sa k tejto časti otázky nevie vyjadriť, prosíme o bližšie došpecifikovanie otázky, resp. 
požadujeme podrobnejší opis, schému, nákres, príp. vysvetlenie rozdielu.  
 
Otázka č. 4: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať namiesto ramena na otváranie poklopov elektrický lanový 
navijak s nosnosťou 500 kg? 
Odpoveď: 
Nie, obstarávateľ trvá na požiadavke ramena na otváranie poklopov. 
 
 



 
 

Zdôvodnenie: 
Nakoľko je niekedy potrebné sa dostať  k poklopu kanálu ďalej ako je samotné vozidlo, a zároveň sa 
môže poklop nachádzať na nespevnenej ceste, obstarávateľ trvá na požiadavke ramena na otváranie 
poklopov- 
 
Otázka č. 5: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať systém cirkulácie vody z nezávislého motora namiesto 12V 
elektrického obehového čerpadla? 
Odpoveď: 
Obstarávateľ  sa k tejto časti otázky nevie vyjadriť, prosíme o bližšie došpecifikovanie otázky, resp. 
požadujeme podrobnejší opis, schému, nákres, príp. vysvetlenie rozdielu. 
 
Otázka č. 6: 
Bude verejný obstarávateľ akceptovať teleskopický skladací rebrík požadovanej výšky? 
Odpoveď: 
Áno, obstarávateľ bude akceptovať teleskopický skladací rebrík požadovanej výšky. 
 
Zároveň obstarávateľ upozorňuje  na skutočnosť, že na základe odpovede na žiadosť o vysvetlenie 
upravil dokument „Formulár - opis predmetu zákazky“, pričom vykonané zmeny sú zvýraznené žltým 
podfarbením. 
 
 
S pozdravom 

Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 


